[image: image1.png]

2
3

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	№

	г. Киров

О внесении изменений в Указ Губернатора Кировской области

от 07.07.2017 № 146 «О комиссии по присвоению звания
«Почетный гражданин Кировской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в Указ Губернатора Кировской области от 07.07.2017 № 146
«О комиссии по присвоению звания «Почетный гражданин Кировской
области» следующие изменения:
1. Внести в состав комиссии по присвоению звания «Почетный
гражданин Кировской области» (далее – комиссия), утвержденный
вышеуказанным Указом, следующие изменения:
1.1. Включить в состав комиссии следующих лиц:

	САВЕЛЬЕВ

Андрей Сергеевич

	·
	первый заместитель руководителя администрации Губернатора и Правительства Кировской области, заместителем председателя комиссии

	НЕРОЗНАК

Вячеслав Николаевич
	–
	начальник управления по вопросам государственной гражданской службы и кадров администрации Губернатора и Правительства Кировской области

	СКОКОВ

Михаил Владимирович

	–
	министр строительства Кировской
области

	СТРЕЛЬНИКОВА

Наталья Владимировна
	–
	директор Кировского областного государственного бюджетного учреждения культуры «Кировская ордена Почета государственная универсальная областная научная библиотека имени А.И. Герцена» (по согласованию).

1.2. Наименования должностей Горбачева С.Ю. и Смирнова С.А.
изложить в следующей редакции:
	«ГОРБАЧЕВ

Сергей Юрьевич
	–
	член-корреспондент Российской академии художеств, заслуженный художник
Российской Федерации (по согласованию)

	СМИРНОВ

Сергей Алексеевич
	–
	советник генерального директора
Публичного акционерного общества
«Кировский завод «Маяк», Почетный гражданин Кировской области (по согласованию)».

1.3. Исключить из состава комиссии Шильке И.В., Береснева Ю.Н.

2. Утвердить Положение о комиссии по присвоению звания
«Почетный гражданин Кировской области» в новой редакции согласно
приложению № 1.

3. Утвердить Порядок оформления и представления документов
в комиссию по присвоению звания «Почетный гражданин Кировской
области» в новой редакции согласно приложению № 2.

	Губернатор

Кировской области
	А.В. Соколов

	ПОДГОТОВЛЕНО

	Начальник управления

по вопросам государственной
гражданской службы и кадров

администрации Губернатора
и Правительства Кировской области
	В.Н. Нерознак

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель министра, начальник

государственно-правового

управления министерства

юстиции Кировской области

	С.В. Тукмачева

	С членами комиссии
согласовано
	В.Н. Нерознак

	Разослать:
	вице-губернатору Кировской области Лучинину А.Н.,
секретариату Губернатора Кировской области, администрации Губернатора и Правительства Кировской области, управлению по вопросам государственной гражданской службы и кадров администрации Губернатора и Правительства Кировской области – 2 экз., прокуратуре Кировской области, Центру специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Кировской области, Контрольно-счетной палате Кировской области, Законодательному Собранию Кировской области, Управлению Министерства юстиции Российской Федерации по Кировской области, министерству юстиции Кировской области, Кировскому областному государственному бюджетному учреждению культуры «Кировская ордена Почета государственная универсальная областная научная библиотека имени А.И. Герцена», министерству строительства Кировской области, ООО «КонсультантКиров».

	Подлежит опубликованию на официальном информационном сайте
Правительства Кировской области и на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (http://www.pravo.gov.ru).

Правовая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Лингвистическая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Леонтьева Ксения Алексеевна                                                                              Номер проекта
27-27-66 (доб. 6614)                                                                                                    3720/2025
[image: image1.png]